
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

DEPARTAMENTO DE TRANSITO

                                                                 Parral,

DECRETO EXENTO Nº

V I S T O S
     1.-Las facultades que me confiere la ley N°18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de

Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación vigente.

2.- Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de

Servicios, su Reglamento y modificaciones posteriores.

3.- La sentencia definitiva de fecha 10 de junio 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule

4.- Acta de proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del

Maule.

5.- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral,

celebrada  el 28 de junio del 2021.

6.- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N°1,282 del 29 de

junio 2021.

7.- Decreto Exento N°2442 de fecha 10.05.2023 que decreta la devolución de la PPU-PJWY-94-4

CONSIDERANDO

1.- Que, mediante Decreto Exento N°2442 de fecha 10.05.2023 por error fue mal digitado el rut : 07.544.822-4 y el

apellido Paterno  a nombre del  Sr. LORENZO ANTONIO QUIROGA GALDAMES.

Debiendo haber sido Rut N° 07.544.822-8 a Nombre Del Sr. LORENZO QUIROZ GALDAMES

2.- Que, el artículo 61 de la Ley N°19.880, establece que “Los actos administrativos podrán ser revocados por el

Organo que los hubiere dictado.

D E C R E T O:

1- DÉJESE, sin efecto el Decreto Exento N°2442 de fecha 10.05.2023, que hace mención a la devolución de la PPU-

PJWY-94-4 a nombre del Sr. Lorenzo Antonio Quiroz Galdames y por error fue mal digitado el Rut : 07.544.822-4.y
el Apellido paterno.

2- TÓMASE, nota al margen del Decreto Exento N°2441 de fecha 10.05.2023, la presente resolución , por la Sra.

Secretaria Municipal o a quien subrogue.

                                        ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE.

                 
PAULA RETAMAL URRUTIA

                                                                                                                               ALCALDESA DE PARRAL

 ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
                             SECRETARIA MUNICIPAL

PRU/MHT/ARC/RRV/blm
DISTRIBUCIÓN
1.- Roberto Rosas Villarroel (Robertorosas@parral.cl
 2.- Oficina de Partes (oficina.partes @parral.cl)
 3.- Dpto de Finanzas (Alejandro.faundez@parral.cl)
 4.-Transito (transito@parral.cl)
5.- Tesoreria (patricio .vergara@parral.cl)

            ROBERTO ROSAS VILLARROEL
                 DIRECTOR DE TRANSITO

 ROBERTO ROSAS VILLARROEL
                 DIRECTOR DE TRANSITO

mailto:transito@parral.cl)
mailto:.vergara@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=27015

	130750: 3508
	130751: 04 JUL 2023
		roberto.rosas@parral.cl
	2023-07-04T16:35:34+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado por Roberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-07-04T17:03:00+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-07-04T19:20:51+0000
	-36.14179795597626, -71.82231555168373
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




